2023年 1 2 月

中学校入学志願者のみなさんへ

名古屋大学教育学部附属中学校

2024年度中学校入学者選抜について（お知らせ）

１．入学者選抜検査日に持参するもの

（１）受検票 入場時に確認します。教室の机の上に「ひも付き名札入れ」が置いてあります

  ので、席につきましたら、受検票を入れて首に掛けてください。

（２）筆記用具（１日目のみ）

・鉛筆 ＨＢ～２Ｂの鉛筆が２～３本必要です。（キャップははずしてください）

シャープペンシルを持ってきてもかまいません。

・消しゴム（カバーははずしてください）

※下敷き、定規、コンパス、分度器は必要ありません。

（３）腕時計（通信機能のないもの） アラームが鳴らないようにしておいてください。

検査場内には時計がありません。

（４）上履き（スリッパ等）、靴を入れる袋（ビニール袋等）

（５）ゴミ袋 ※検査会場にゴミ箱はありません。ゴミは持ち帰ってください。

（６）待ち時間に読む本(書籍)を持ってきてもかまいません。（電子書籍等は除きます）

２．日 程

１月６日（土 ）

集合時刻 ８時５０分（玄関解錠は８時２０分を予定しています）

男女別々の場所から入場します。

集合場所 各検査会場

当日日程 検査Ⅰ（第一部） ９時３０分～１０時００分

検査Ⅰ（第二部） １０時２５分～１０時５５分

検査Ⅱ １１時２０分～１１時５０分

昼 食 不要

１月７日（日） ････ 男女で異なります。

女子 集合時刻 ８時５０分（玄関解錠は８時２０分を予定しています）

集合場所 各検査Ⅲ控室

終了予定時刻 １２時２０分（全員）

昼 食 不要

男子 集合時刻 １２時００分（集合場所の解錠は１１時３０分を予定しています）

集合場所 第１体育館（暖房がありません）

入場ルートにしたがって入場してください。

終了予定時刻 面接グループごとに終了（集合時に各自の終了時刻を掲示します）

３．注意事項

（１）終了時刻まで検査会場から出ることができません。前記１．「入学者選抜検査日に持参するも

の」は必ず本人が持って集合してください。

（２）保護者控室は設けませんので、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。また、検査会場には立

ち入ることができません。緊急時には電話連絡をいたします。

（３）検査場の下見などのために、検査前に校舎に立ち入ることはできません。

（４）検査場内では、暖房をかけた上で換気するために一部の窓を開けておきます。暖かい服装で受

検できるようにしてください。

（５）アラームや計算機能・通信機能などのついた時計は持ち込み禁止です。また、携帯電話・ス

マートフォン・タブレット端末等は電源を切ってカバンにしまっていただきます。

（６）検査場へは水筒を持って来てもかまいません。

（７）受検票は入学手続きに必要となりますので、検査終了後も保管しておいてください。

４．合格発表

（１）合格者の発表は、１月１５日（月）１３時３０分、Ｗｅｂシステム上で発表します。

以下のmiraicompassサイトのＵＲＬに直接アクセスするか、もしくは、下記のＱＲコードを

読み取り、ご確認願います。

https://www.go-pass.net/ngyuej

なお、電話による合否の照会には応じません。Ｗｅｂシステム上で確認してください。

（２）合格者は、「入学届」を上記Ｗｅｂシステム上からダウンロード、印刷して、１月１９日（金）

消印有効までに本校事務室へレターパックライト（370円）で郵送してください。

５．緊急時の対応

災害・事故を含め、交通機関に遅れが生じた場合は次のように対応します。

（１）検査前日まで

大きな地震が起きたりして、ほぼすべての交通機関が止まり、再開の見込が立たないような

場合には、予定されている検査をすべて中止し、後日繰り下げて実施する予定です。

（２）検査当日（実施前）

１）軽微な地震・積雪・事故等によって交通機関に遅れが生じた場合には、検査時刻を変更す

るなどして対応することがあります。

２）ほぼすべての交通機関が止まり、再開の見込みが立たないような大きな地震が起きた場合

には、予定されている検査をすべて中止し、後日繰り下げて実施する予定です。

（３）検査実施中に災害が起こった場合は、本校職員の指示に従って行動してください。

検査を後日繰り下げて実施する場合は、小学校へ文書でお知らせをします。本校ホームページ

も使える状態であれば併せて掲載します。

６．その他

 （ １ ）検査当日に以下の感染症に罹患し、医師が治癒したと診断していない受検生は受検できません。

 なお、追検査は実施しません。

（２）自家用車での入構はできませんので、必ず公共交通機関をご利用ください。

（３）送迎のために大学周辺に停車することもご遠慮ください。

例年、近隣住民の方々から苦情が寄せられています。ご協力をお願いします。

（４）募集要項の記載事項を、今一度ご確認願います。

○ １月６日(土) 入場案内図

警備員室

事

務 ← ←

室

↑

← ← ←

← ← 男子入場口

↓ ↑ ↑ ↑

名

古屋大学駅→

テニスコート

○ １月７日(日) 入場案内図

【女子】上図の「男子入場口」から入場

【男子】

トイレ ★

（トイレあり）

鏡
池

女子入場口

ス

ロ

ー

プ

鏡
池

プール

弓道場

第２体育館

テニスコート
第１体育館

運 動 場

保護者の方のこれ

より先への進入は

ご遠慮ください

２階